Fosn: Fusco, o. c., p. 191 e 203. 

60. - (Si parla del wezzo dci polli). (Rcg. 53, f. I t.). 

Fo."TI: Fusco, o. c., p. 201. 

61. - (Si nota il prezzo di oggetti cli riposto). (Reg. 5:3, f. 2). 

Fox-r1: Fusco, o. c., p. 202. 

62. - Gerardus miseratione divina, etc. et Robhertus coincs Attrahatensis 
etc. Tenore presentium notum facimus universis tam presentilrns quam fu
turis quod dum pridem essemus Neapoli, videntes Regni provincias citra 
Farum turbationibus quasi undique concuti et guerrarum calamitosis discri
minibus lacessiri suadente provida cautela consilii et rerum quadam neces
sitate cogente, comitum, baronum et consiliariorum regiorum heredum atque 

· nostrorum, examinato precedente consilio de citandis baronibus aliisquc pheu
d<itariis Regni prefati absentibus ab eodem in dcfensionem ipsius et dictum 
percmptorium misimus continentie subsequentis: Singulis Iustitiariis nostre 
gubernationi subiectis per nostras apertas licteras mandantes expresse quod 
ipsius edicti tenorem ipsorum, quisque in decreta sifo provincia ex more pu
blicari faceret, ne aliquis unquam eius posset ignorantiam alligare. Cuius 
edicti series d~';verbo ad verbum presentibus explicatur: 

Gernrdus,. miseratione ;ilivina Sabinensis episcopus apostolice Sedis le
gatus et Robbertus comes Attrabatensis baiuli Regni Sicilie etc. Naturnlis 
iuris indicente censura digna provisione decernitur, ut comoditatum parti
cipes, comunicationes incomodas non evitent, ne qui proprie liberalitatis in
stinctu, sua prospera quibus solus afBuentius habundaret, dividere statuit 
inter plures solus incomodorum sarcina pregravatus, oneri succumberet indi
viso et quia naturale antidotum benefìciis obligatur, ingratitudinis vitio in
digne suis largitoribus responderent, ab huiusmodi autem consideratione sa
lubri nonnulli penitus alieni· plebei cordis vilissima intentione seductL sic 
ad comoda turpitudine inhictionis expirent ut beneficia iudicent illi sola, que 
absque proposito retributionis assumunt, de quorum numero quidam summe 
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in hac parte primatum turpitudinis obtinentes cum tam a dive memorie qcl. 
dom. Karolo lerusalem et Sicilie Rege illustri quam ab inclito principe Sa
lernitano eius primogenito immensas castrorum, terrarum, c11salium, villarum, 
pheudorum et aliorum locorum ex mera liberalitate donationes acceperint, 
usurpationem gratie in frustatione spei regie. concurrentes ad eosdem dom. 
Regem et principem, tam naturali quam civili etiam debito, defraudare cre
dentes, imminentibus in Regno Sicilie bellorum seu guerre incomodis qui 
se <ludum passim et indistincte largitionibus regiis miscuerunt furtim a Regno 
ad partes exteras subrepentes, et inde illicentiati penitus recedentes, se a bel
lorum laboribus, quibus personas proprias spante ... obligarunt, trepidatione 
vilissima subtraxerunt, nullatenus aclvertentes quod, dum in· hoc decretum 
iuris offenditur, fidei macu]atur sinceritas et sacrarium leditur Regie Maie
statis. Contra hoc itaque Rex prefatus non minus iuste quam provide duxerit 
statuendum, ut quicumque a Regno absque sui vel illorum quibus huius rei 
iure potestas conceditur et maxime tempore bellorum seu gu~rre discederet, 
ex tunc· ipso facto adeptus licentiam, infra statutum ab eo te~pus non essét 
in idem Regnum ingressus; statim lapso eodem termino a clono quod ab eo 
extiterat, assecutus omnino caderet et eo esset, ipso iur«1 privatus. Cuius pro
visionis seriem nos qui supra baiuli Regni Sicilie, sequentes utpote utilcm 
ac etiam oportunam, piena cleliberatione prchabita, cum quam pluribus 
dicti qd. r. consiliariis atque familiaribus ordinamus atque · statuimus ut 
quecumque fenda vel baronias a ... h. m. qd. dom. Rege vel dom. principe 
consecuti de Regno sine licentia recesserunt, maxime postquam prefatus dom. 
Rex obiit, cum fune idem' Regnum esset maiori necessitate suppositum ex 
nunc vel ab eoclem Rege vel principe vel Nohis consecuti licentiam usquc 
ad principium future proxime quadragesime ad Regnum non rcclicrint, et 
nostro vel alterius nostrum se conspectui presentaverint quem terminum eis 
peremptorium assignamus, ah ipsis baroniis vel pheudis ctim posteritate 
ipsorum ipso facto privati et penitus sint exclusi. Quare ne aliquis pretextu 
ignorantie valeat quomodolibet excusari, ,·olumus et mandamus quatenus pre
sens statutum per totam iurisdictionem vestram sollemniter publicetis, fa
cientes fieri de pubblicatione ipsius tria publica consimilia instrumenta, quo
rum unum vobis retineatis tempore ,-estri ratiocinii producendum, alterum 
Camere alterius nostrum, et tertium :\lag. Rationalihus Magne Regie Curie 
destinetis. Dat. Neapoli, a. D. MCCLXX.XV, die XXIIII iunii XIII ind.